SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

proadm@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 205/PROAD/UFFS/2019

O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura no uso de suas atribuições e tendo em vista a
delegação de competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 354/GR/UFFS/2010, de
30/08/2010, publicada no Boletim Oficial da UFFS na mesma data, resolve:

Art.  1º DESIGNAR os  servidores  abaixo  relacionados  para,  com observância  da  legislação
vigente, atuarem como Gestores e Fiscais do Contrato nº 42/2019, decorrente da Inexigibilidade
de  Licitação  nº  14/2019,  Processo  23205.002253/2019-35,  contratada  a  FUNDAÇÃO  DE
APOIO À UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO – FAPUNIFESP:

I. Gestor Titular: Marlei Maria Diedrich, Revisora de Textos, Siape 2079117;
II. Gestor Suplente:  Fabiane Pedroso da Silva Sulsbach, Assistente em Administração, Siape

2279882;
III. Fiscal  Titular:  Mariah  Carraro  Smaniotto,  Programadora  Visual,  Siape  2036322;
IV. Fiscal Suplente: Camile Antunes da Silva, Assistente em Administração, Siape 2052410.

Art. 2º Os gestores e os fiscais serão responsáveis por fiscalizar e acompanhar o andamento e a
execução dos serviços prestados, de acordo com o Manual nº 3/PROAD/UFFS/2014, de Gestão e
Fiscalização de Contratos da UFFS.

Art.  3º O  objeto  do  referido  Contrato  é  a  contratação  de  empresa  para  indexação,
interoperabilidade, disponibilização e divulgação por meio da plataforma da Scielo Books dos
títulos publicados pela editora da UFFS.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 30 de outubro de 2019.

RAFAEL SANTIN SCHEFFER
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura